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اجرای طرح های وزارت راه با محوریت 
کریدور ساحلی جنوب در دستور کار است

مهرداد بذرپاش روز گذشته در حاشیه بهره برداری 
از طرح هــای حــوزه راه و شهرســازی هرمزگان 
افزود: کریدور ســاحلی جنوب حــدود یکهزار و 
۸۰۰ کیلومتر طول دارد که از چهار استان هرمزگان، 
سیســتان و بلوچستان، بوشــهر و خوزستان عبور 
می کند که هرمزگان بیشــترین طول این مسیر را به 

خود اختصاص داده است.
وی اضافه کرد: امروز ۲۵ کیلومتر از کریدور ساحل 
جنوبی کشور در استان هرمزگان مورد بهره برداری 
قرار گرفت که هفته گذشته نیز ۲۵ کیلومتر این مسیر 

در بوشهر به بهره برداری رسید.
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: همچنین هفته آینده 
۵۰ کیلومتر در سیستان و بلوچستان به بهره برداری 
می رســد و در مجموع تا پایان ســال جاری یکصد 

کیلومتر از این مسیر افتتاح خواهد شد.
بذرپاش اظهار امیدواری کرد: تا پایان دولت سیزدهم 
عملیــات اجرایی احداث کریدور ســاحل جنوبی 
کشور تکمیل شود که سهم بسزایی در ترانزیت کالا 
و افزایش زیرســاخت های اقتصادی کشور خواهد 

داشت.
وی در خصوص تکمیل زنجیره بزرگراهی کشــور 
نیز بیان کرد: همچنین امروز عملیات اجرایی احداث 
۳۶ کیلومتر از مسیر بندرعباس به لار آغاز شد که به 

استان فارس منتهی می شود.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: این مسیر هم سهم 
قابل توجهی در ترانزیت و حمل و نقل دارد و یکی 
از اصلی ترین راه هایی که ســوخت به مرکز کشور 

منتقل می شود، از این مسیر می گذرد.
وی گفت: هم اکنون ظرفیت های بزرگراهی، اجازه 
انتقال چنین حجمی از تردد را نمی دهد و احداث این 
مسیر کمک موثری برای ترانزیت سوخت و انتقال 

آن برای مصارف داخلی است.

        اقتصاد کیش -     وزیر راه و شهرسازی 
با اشــاره به اینکه طرح های در دستورکار این 
وزارتخانه با محوریت کریدور ساحلی جنوب 
کشور اجرایی می شــود، گفت: در این زمینه 
می توان به احداث شهرها و بندرهای جدید در 
این زمینه می توان به احداث شهرها و بندرهای 
جدید در نوار ساحلی جنوب کشور اشاره کرد.

وزیر راه و شهرسازی در بندرعباس :

  توسعه دانشگاه فرهنگیان هرمزگان 
در دستورکار است

اقتصاد کیش-     استاندار هرمزگان گفت: توسعه و تجهیز دانشگاه فرهنگیان را در 
دستورکار قرار داده ایم و به دنبال احداث و تکمیل فضاهای جدید آموزشی و خوابگاهی 

در این فضای علمی هستیم.
مهدی دوســتی  در دیدار رضا مراد صحرایی رییس دانشگاه فرهنگیان کشور با وی، 
با اشاره به کمبود فضای خوابگاهی در پردیس فاطمه  الزهرا )س( دانشگاه فرهنگیان 
هرمزگان افزود: عملیات اجرایی، احداث فضای جدید خوابگاهی آغاز شده است و 
در تلاش هستیم تا مهرماه سال آینده یک طبقه را برای اسکان دانشجویان به بهره برداری 

برسانیم.
وی تاکید کرد: پایه ی آموزش و پرورش و تربیت دانش آموزان به معلم وابسته است؛ 
بر همین اساس باید از ظرفیت مدارس نیز برای تامین فضای آموزشی و خوابگاهی 

دانشگاه فرهنگیان استفاده کنیم.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان همچنین با اشاره به تاسیس هنرستان های جوار 
صنایع اظهار کرد: در یک سال گذشته حدود ۲۵ میلیارد تومان اعتبار، صرفِ تجهیز 
فضاهای آزمایشــگاهی و هنرســتان های جوار صنایع شده است و در تجهیز فضای 

آزمایشگاهی دانشگاه فرهنگیان نیز مشارکت خواهیم داشت.
دوستی، آموزش های تخصصی در زمینه معرفی هنر اسلامی در دانشگاه فرهنگیان و 
مدارس را با اهمیت دانست و تصریح  کرد: فرهنگ چندهزار ساله ی ما با تکیه بر نوشتار، 
ایجاد و منتقل شده اما از آنجایی که هنر، نقاشی و مجسمه سازی در انتقال مفاهیم نقش 

موثرتری دارد، لذا باید بیشتر به این سمت و سو حرکت کنیم.
تربیت معلم در دانشگاه فرهنگیان کمتر از حد استاندارد است

رییس دانشــگاه فرهنگیان کشور نیز در این دیدار با اشاره به اینکه وضعیت دانشگاه 
فرهنگیان هرمزگان چندان مناسبت نیست، گفت: تعداد معلمانی که باید برای تامین 
نیاز آموزش و پرورش استان تربیت شوند، بسیار کمتر از حد استاندارد است و باید 

برای این امر چاره اندیشی شود.
رضا مراد صحرایی با اشاره به نقش تعلیم و تربیت در نهادینه سازی ارزش های اسلامی، 
تاکید کرد: تجربه نشان داده توسعه دانشگاه فرهنگیان، شاخص های دیگر توسعه را نیز 

رشد می دهد.
وی خاطرنشان  کرد: اگر فضای کافی در اختیار دانشگاه فرهنگیان قرار گیرد، این آمادگی 
وجود دارد که جنوب کشور به مرکز تربیت معلم کشور در رشته های خاص تبدیل شود

استاندار هرمزگان:

نمایشگاه عرضه مستقیم کالا 
در بندرعباس گشایش یافت

اقتصاد کیش-     نمایشگاه فروش بهاره عرضه مستقیم کالا با ۴۰۰ غرفه و تخفیف به 
مصرف کنندگان در محل دائمی نمایشگاه های بندرعباس گشایش یافت.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
شامگاه جمعه در حاشیه برپایی این نمایشگاه اظهار کرد: نمایشگاه  بهاره با هدف تنظیم 
بازار و دسترسی بهتر شهروندان به کالا و کاهش قیمت کالا به مدت ۱۰ روز ادامه دارد.

محمد عباسی با بیان اینکه نمایشگاه ها به طور معمول شور و نشاط در جامعه ایجاد 
می کنند و بر آن ها نظارت و پایش مشخص انجام می شود، افزود: نمایشگاه بهاره با 
هدف عرضه مستقیم به مصرف کننده با تخفیف پنج تا ۱۵ درصدی برپا شده است.

معاون ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اضافه کرد: در این نمایشــگاه  
کالاهایی شــامل پوشاک، کیف و کفش، خشــکبار، آجیل، موادغذایی، سوغات 

استان ها، کالای خواب، شوینده و کالای تنظیم بازار عرضه می شود.
عباسی گفت: بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان نیز در نمایشگاه 

نقش محوری دارد و بازرسان به  طور تمام  وقت حضور خواهند داشت.
وی خاطر نشــان کرد: نمایشــگاه بهاره به مساحت هشــت هزار در محل دائمی 
نمایشگاه های بندرعباس برپاست و شهروندان می توانند برای بازدید همه روزه از 

ساعت ۱۶ تا ۲۲ مراجعه کنند.

 پرونده های مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقیِ فعال
 در  هرمزگان به استان منتقل شود 

اقتصاد کیش-     رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان هرمزگان، با 
اشاره به اثبات انتشار آلایندگی های پارس جنوبی به پارسیان خواستار پرداخت حق 

آلایندگی به استان شد.
به گزارش اقتصاد کیش ، محمدرضا صفا، در هفتاد و پنجمین شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان، که با حضور احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی  در بندرعباس برگزار شــد، اظهارداشت: استان هرمزگان دروازه 
اقتصادی کشور و ظرفیت های زیرساختی و توان طبیعی آن، نماد توانایی اقتصادی 

ملی جمهوری اسلامی ایران است.
وی افزود: مسائل و موانع اقتصادی هرمزگان، عمدتا دارای ماهیت غیرمنطقه ای و حل 

این مسائل محرک، گشاینده و تسهیل گر اقتصادی ملی است.
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، بیان کرد: عمده ی خواسته های فعالان اقتصادی، اتاق 
بازرگانی استان در چهار محور خلاصه می شود که نخستین مطالبه ی ما صدور اجازه  
تردد خودروهای با پلاک منطقه آزاد قشم و کیش در پهنه جغرافیایی استان هرمزگان 

است.
صفا عنوان  کرد: ما درخواست داریم در انتقال پرونده های مالیاتی اشخاص حقیقی و 
حقوقیِ فعال در استان هرمزگان به اداره کل امور مالیاتی استان تسریع شود تا مردم 

استان از مزایای درآمدهای مالیاتی استان بهره مند شوند.

وی تصریح کرد: پرداخت عوارض آلایندگی ناشــی از فعالیت های صنعتی پارس 
جنوبی به شهرســتان پارسیان دیگر مطالبه ی ما است که علی رغم تایید گسترش 
دامنه آلودگی به این شهرســتان و ابلاغ آن به سازمان امور مالیاتی، تاکنون اجرایی 

نشده است.

پرواز قشم به شیراز و بالعکس
 برقرار شد

اقتصاد کیش-       مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم از برقراری خط پروازی بین این 
جزیره و شهر شیراز مرکز استان فارس خبر داد. 

 ناصر رجبی در تشریح این خبر، افزود: پرواز بین جزیره قشم و شیراز دو روز در هفته 
)یکشنبه و چهارشنبه( از سوی شرکت فلای پرشیا توسط هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ با 

ظرفیت ۱۳۸ مسافر برقرار شده است.
وی بیان کرد: با توجه به ســفر مستمر مردم شــیراز به جزیره زیبای قشم و بازدید از 
ظرفیت های ویژه گردشگری جزیره، این خط پروازی با هدف تکریم مردم خونگرم 

خطه استان فارس و مردم شریف قشم راه اندازی شد.
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم با اشاره به اینکه با راه اندازی خط پروازی بین قشم 
و شــیراز و برعکس، مجموع پروازها در این فرودگاه به ۱۸۰ پرواز رفت و برگشــت 
در هفته افزایش یافته است، تصریح کرد: علاقمندان سفر به قشم از مسیرهای تهران، 
مشــهد، اصفهان، شــیراز و یک خط بین المللی از دُبی می توانند به این جزیره زیبا در 

جنوب کشور سفر کنند

تولید ناخالص استان ۶۳ درصد 
افزایش یافت

اقتصاد کیش-      مدیرکل امور اقتصاد و دارایی هرمزگان گفت: تولید ناخالص داخلی 
استان امسال به یکهزار و ۹۵۹ میلیارد ریال رسیده که نسبت به سال گذشته ۶۳ درصد 

افزایش داشته است.
مهدی دسینه  در دومین روز اجلاس مدیران مالیاتی کشور در بندرعباس با اشاره به اینکه 
هرمزگان یکی از هشت استانی که کمترین برداشت از بودجه کل کشور را داشته است ، 
افزود: نرخ بیکاری در هرمزگان در سال گذشته ۱۵.۸ درصد بوده و در پاییز امسال به 

۱۱.۶ درصد رسیده است که روند کاهشی را نشان می دهد.
وی در خصوص نرخ تورم استان در سال گذشته نیز خاطرنشان کرد: در سال گذشته 

نرخ تورم ۴۱.۸ درصد بود که در سالجاری به بیش از ۵۰ درصد رسیده است.
مدیرکل امور اقتصاد و دارایی هرمزگان ادامه داد: درآمد های استان در سال گذشته ۷۳ 
هزار و ۹۶۱ میلیارد ریال مصوب شد که با ۱۵۰ درصد تحقق به ۱۱۰ هزار و ۷۷۶ میلیار 

ریال رسیده است.
دسینه ادامه داد: براساس اطلاعات مرکز خدمات سرمایه گذاری سال گذشته، پنج طرح 
ســرمایه گذاری خارجی به هرمزگان رسید و طی آن ۱۴ میلیون دلار سرمایه گذاری 

خارجی جذب شد.
وی اضافه کرد: برای سالجاری این مبلغ ۴۰ میلیون دلار مصوب شد که ۱۰ میلیون دلار 

تاکنون جذب شده است.
این مســوول ضمن تشریح عملکرد گمرکات اســتان گفت: در استان هرمزگان ۸۴ 
محصول به کشــورهای مختلف صادر و بیش از ۸۸ محصول از چندین کشور وارد 
می شود که بیشتر این محصولات وارداتی، تجهیزات ماشین آلات و محصولات نباتی، 

فلزات معمولی و مصنوعات است.
دسینه با بیان وضعیت بیمه های بزرگ و کوچک در استان گفت: ضریب نفوذ بیمه ها 
در هرمزگان ۲ درصد بوده که انجام اموربیمه ای صنایع بزرگ استان در تهران موجب 

کاهش درآمد بیمه ای و خروج نقدینگی از استان شده است.
وی در تشریح عملکرد بورس منطقه ای هرمزگان نیز گفت: تعداد سهام معامله شده 
یکهزار و ۵۰۳ میلیون سهم است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد کاهش 
داشته و ارزش سهام معامله شده نیز با ۲۴ درصد کاهش به ۹ هزار و ۵۷۳ میلیارد ریال 

رسیده است.

مدیرکل امور اقتصاد ودارایی هرمزگان:

تغییر استاندار هرمزگان کذب است

اقتصاد کیش-      معاون سیاســی وزیر کشــور شایعه تغییر استاندار هرمزگان را قویاً 
تکذیب کرد.

»محمدرضا غلامرضا« عصر روز جمعه اخبار مربوط به تغییر استاندار هرمزگان را شایعه 
دانست و تاکید کرد: آقای دوستی از استانداران پرتلاش و موفق است و با قوت به کار 

خود ادامه می دهد و شایعات در باره تغییر وی به هیچ عنوان صحت ندارد.
مهدی دوستی استاندار هرمزگان نیز با رد شایعات منتشره در فضای مجازی در باره 
تغییرش گفت: با تمام توان برای رســیدن هرمزگان به جایگاه واقعی و درشــان مردم 
شریف، ولایی و انقلابی این دیار تلاش خواهم کرد و بدون توجه به شایعات و حاشیه ها 

به کار خدمت رسانی و انجام ماموریتم ادامه خواهم داد.

معاون وزیر کشور:

۲۵ کیلومتر از محور ساحلی جنوب کشور
 به بهره برداری رسید

اقتصاد کیش-       بهره برداری از ۲۵ کیلومتر کریدور 
بزرگراهی جنوب کشــور در محدوده بندرخمیر به 
بندرلنگه با ســرمایه گذاری ۱۱ هزار میلیارد ریال با 
حضور وزیر راه وشهرســازی، استاندار و جمعی از 

مسوولان هرمزگان آغاز شد.
معاون ســاخت و توسعه راه های شرکت ساخت و 
توســعه زیربناهای حمل ونقل کشور روز شنبه در 
حاشیه افتتاح این طرح گفت: در طول این مسیر ۱۳۰ 
هزار مترمکعب خاکبــرداری، ۲۲۵ هزار مترمکعب 
خاکریزی، ۴۱ هزار مترمکعب زیرســازی، ۲۵ هزار 
و ۵۰۰ مترمکعب بتن ریزی و ۲۷ هزار تن آســفالت 
ریزی در مسیر بندرخمیر- بندرلنگه انجام شده است.

محمدرضــا کدخدا زاده افــزود: همچنین ۲۴ هزار 
مترمکعــب خاکبــرداری، ۱۳۰ هــزار متر مکعب 
خاکریــزی، ۵۴ هزار و ۵۰۰ مترمکعب زیرســازی، 
هشــت هزار و ۸۰۰ مترمکعب بتن ریزی و ۲۳ هزار 
تن آسفالت ریزی در مسیر جاسک - کاروان به طول 

۱۵ کیلومتر انجام شده است.
وی ادامه داد: احداث این مسافت از مسیر که در سال 
۹۴ آغاز شــده است؛ در محور جاسک - کاروان ۲۶ 
دستگاه پل کوچک آب رو به طول ۲۵۰ متر و در مسیر 
بندرلنگه - بندرخمیر ۴۵ دستگاه پل به طول ۴۲۰ متر 
است. معاون شرکت ســاخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور اظهار کرد: کریدور ساحل جنوبی 
کشــور که باید با احداث خط ریلی برای دسترسی 
ایمن تر مردم، تجار و صنایع مســتقر در این منطقه به 
زیرساخت های حمل و نقلی تکمیل شود، بخشی از آن 

امروز در استان هرمزگان به بهره برداری رسید.
کدخدازاده گفت: این مسافت شامل بخشی از محور 
بندرخمیر - بندرلنگــه به طول ۱۰ کیلومتر با اعتبار 
یکهزار و ۴۵۰ میلیارد ریال و همچنین بخشی از مسیر 

بندر جاسک - کاروان به طول ۱۵ کیلومتر با سرمایه 
هزینه شده افزون بر یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال بود.

کریدور بزرگراهی نوار ســاحلی جنوب کشــور از 
پسابندر در جنوب شرق تا شلمچه در جنوب غربی 
را شــامل می شــود که طول آن به یک هــزار و ۸۵۰ 
کیلومتر می رسد و از استان های سیستان و بلوچستان، 

هرمزگان، بوشهر و خوزستان عبور می کند.
نوار ساحلی جنوب کشور به دلیل برخورداری از منابع 
عظیم نفت و گاز، تجارت ریشه دار مردم ساکن آن با 
سایر ممالک و همچنین سواحل زیبا از اهمیت خاصی 
برای توســعه به خصوص توسعه زیرساخت های 

حمل و نقلی برخوردار است.
آغاز عملیات اجرایی بزرگراه کهورستان به لار

همچنیــن در ایــن روز عملیات اجرایــی بزرگراه 
کهورســتان لار به طول ۳۶ کیلومتر با حضور وزیر 
راه و شهرسازی آغاز شد که از طریق شهرستان های 

کهورستان، لار، جهرم و شیراز بندرهای این استان را 
به کریدور بزرگراهی جنوب به شمال کشور متصل 

می کند.
این مسیر در سال های اخیر به عنوان جایگزین مناسب 
بزرگراه بندرعباس سیرجان، تردد بسیار وسایل نقلیه 

سنگین ترانزیتی را داشته است.
احداث باند دوم این بزرگراه علاوه  بر تسهیل و سرعت 
بخشی به ترافیک وسایل نقلیه سنگین، موجب افزایش 
ایمنی و کاهش مرگ و میرهای ناشی از تصادف های 
جاده ای خواهد شــد و کاهش زمان سفر و مصرف 

سوخت را نیز درپی خواهد داشت.
اکنــون ۲۰ کیلومتــر از محــور کهورســتان لار به 
بهره برداری رســیده و ۸۴ کیلومتر در دست احداث 
باند دوم بوده و ۴۹ کیلومتر آماده ی مناقصه است، هم 
اکنون نیز عملیات اجرایی قطعه سوم این مسیر به طول 

۳۶ کیلومتر آغاز شد.

با حضور وزیر راه و شهرسازی؛

نیروگاه بندرعباس در ساخت 
قطعات به خودکفایی رسید

اقتصاد کیش-    مدیر عامل شــرکت مدیریت تولید برق هرمزگان در راســتای 
ســاخت داخل قطعات نیروگاهی با صرفه جویی ارزی گفت: نیروگاه بندرعباس 
در ســاخت و بومی ســازی قطعات کمپرسور هوای فشار قوی به خودکفایی ۱۰۰ 

درصدی رسیده است.
داریوش محمودی افزود: یکی از افتخارات نیروگاه هرمزگان در ســال های اخیر، 
خودکفایی در زمینه ساخت قطعات نیروگاهی است و این مهم در سایه حمایت از 

تولید داخلی در نیروگاه بندرعباس محقق شده  است.
وی بیان کرد: در بخش کمپرســور هوای فشار قوی در نیروگاه بندرعباس قطعاتی 
شــامل شاتون، دسته شاتون، شــافت و پیســتون HP، فیلتر هوا، رینگ پیستون و 

رینگ رایدر و سوپاپ ورودی و یاتاقان ساخته شده است.
مدیر عامل نیروگاه بندرعباس اظهار کرد: در عملیات و مدیریت نیروگاه ها، استفاده 
از کمپرسورهای هوا برای پاسخ گویی به نیازهای واحدها بسیار حائز اهمیت است 

و نیازهای تعمیر و نگهداری تجهیزات را برآورده می کند.
محمودی یادآورشد: در مرحله نخست بهره برداری از واحدهای تولید برق حرارتی 
برای پشتیبانی از عملیات، به تعداد زیادی دستگاه کنترل نیاز دارد که عملکرد این ابزارها، 
با هوای فشرده کنترل می شود و در مرحله دوم نیز انتخاب سیستم های کمپرسور هوا 

به عنوان یکی از عوامل مهم تامین کننده هوای فشرده در نیروگاه ها است.
وی ادامه داد: با همت و تلاش ماندگار کارکنان متخصص شــرکت و بدون نیاز به 
کارشناس خارجی، ساخت و بازسازی قطعات کمپرسور هوای فشار قوی به طور 

کامل انجام شد.
مدیرعامــل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: باتوجه به نقاط قوت این تجهیزات، که 
به دست توانمند نیروهای متخصص داخلی ساخته شده، با رسیدن به خودکفایی در 
انجام چنین طرح هایی، دیگر نیازی به حضور شرکت های سازنده خارجی، جهت 
تعمیرات نداریم و کارشناسان داخلی می توانند برای ساخت این نوع قطعات اقدام 

کنند.

مدیر عامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان  اعلام کرد:

خواسته رییس اتاق بازرگانی هرمزگان از وزیر اقتصاد؛


